



FOLKETINGET

Miljø- og Fødevareudvalget

18. marts 2024

**Program
for
lukket ekspertmøde om fodertilsætningsstoffet
Bovaer i et dyrevelfærdsperspektiv den 20. marts 2024**

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget og Finansudvalget er inviteret til at deltage i ekspertmødet.

Program

2 min	Velkomst og indledning ved fungerende formand for Miljø- og Fødevareudvalget Erling Bonnesen (V), der fungerer som ordstyrer.
8 min	Oplæg 1 ved Margit Bak Jensen, Aarhus Universitet <ul style="list-style-type: none">- Hvordan vurderer du risikoen for at brug af fodertilsætningsstoffet Bovaer vil føre til dyrevelfærdsmæssige forringelser?- Er det forsvarligt at begynde at bruge stoffet i Danmark i større omfang?
8 min	Oplæg 2 ved Lene Munksgaard, Aarhus Universitet <ul style="list-style-type: none">- Hvordan vurderer du risikoen for at brug af fodertilsætningsstoffet Bovaer vil føre til dyrevelfærdsmæssige forringelser?- Er det forsvarligt at begynde at bruge stoffet i Danmark i større omfang?
8 min	Oplæg 3 ved Peter Lund, Aarhus Universitet <ul style="list-style-type: none">- Hvordan vurderer du risikoen for at brug af fodertilsætningsstoffet Bovaer vil føre til dyrevelfærdsmæssige forringelser?- Er det forsvarligt at begynde at bruge stoffet i Danmark i større omfang?
8 min.	Oplæg 4 ved Nicolaj Ingemann Nielsen, SEGES <ul style="list-style-type: none">- Hvordan vurderer du risikoen for at brug af fodertilsætningsstoffet Bovaer vil føre til dyrevelfærdsmæssige forringelser?- Er det forsvarligt at begynde at bruge stoffet i Danmark i større omfang?
24 min	Spørgsmål og debat Mellem udvalgsmedlemmer og oplægsholderne.
2 min	Afrunding ved fungerende formand for Miljø- og Fødevareudvalget Erling Bonnesen (V).
I alt: 60 min	



Oplægsholdere

- Margit Bak Jensen, professor, Ph.D., primær tilknytning til Institut for Husdyr- og Veterinærvidenskab på Aarhus Universitet, ANIVET Adfærd, stress og velfærd (BSW).
- Lene Munksgaard, professor emeritus/emerita VIP, primær tilknytning til Institut for Husdyr- og Veterinærvidenskab på Aarhus Universitet, ANIVET Adfærd, Stress og Dyrevelfærd (BSW)
- Peter Lund, professor, sektionsleder, primær tilknytning til Institut for Husdyr- og Veterinærvidenskab på Aarhus Universitet, ANIVET Kvægernæring (RUN), Center for Cirkulær Bioøkonomi, Foulum
- Nicolaj Ingemann Nielsen, chefkonsulent, SEGES.